
XI Legislatura

OGGETTO: DGR n. 1413 dell’11 novembre 2022 “Intervento regionale per il credito di esercizio a favore 
delle imprese agricole del Veneto. L.R.  7 agosto 2009,  n.  16, articolo 2.  Campagna agraria 
2022-2023.  DGR n.  105/CR del 10 ottobre 2022”.  Proroga dei termini  per la presentazione 
delle istanze. 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente atto si procede alla proroga dei termini per la presentazione delle istanze a valere sul bando 
di cui alla DGR n. 1413 dell’11 novembre 2022 che istituisce, per la campagna 2022-2023, un intervento 
regionale per il credito di esercizio a favore delle imprese agricole del Veneto ai sensi della L.R. 7 agosto 
2009, n. 16, art. 2.

Il relatore riferisce quanto segue.

Con Deliberazione n. 1413 del 11 novembre 2022, la Giunta regionale, ai sensi della l.r. 7 agosto 2009, 
articolo 2, ha approvato l’intervento per il credito di esercizio a favore delle imprese agricole del Veneto per 
la campagna agraria 2022-2023.

Tale provvedimento prevede un termine di 30 giorni per la presentazione delle istanze, a partire dalla data di 
pubblicazione  della  deliberazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  del  Veneto,  avvenuta  il  18 
novembre 2022.
A seguito di problematiche tecniche, l’apertura del modulo per la presentazione informatica delle domande, 
è avvenuta con un ritardo di due settimane riducendo, in tal modo, il tempo disponibile alle imprese agricole 
per poter presentare la domanda.
Uno  dei  requisiti  di  ammissibilità  allo  strumento  creditizio  è  rappresentato  dalla  presentazione, 
contestualmente alla domanda, del contratto di prestito o in mancanza di questo, della lettera di disponibilità 
delle banche a concedere il prestito medesimo. 
Le organizzazioni professionali agricole, con nota prot. 580777 del 16 dicembre 2022, hanno segnalato che 
la riduzione dei tempi previsti per la presentazione della domanda comporta, in molti casi, l’impossibilità da 
parte delle imprese agricole di perfezionare la documentazione bancaria prevista in allegato alla domanda 
stessa.
In considerazione di quanto sopra esposto, al fine di non inficiare la possibilità di presentazione dell'istanza 
di  agevolazione,  si  propone di  prorogare di  30 (trenta) giorni, rispetto a quanto originariamente previsto 
dalla citata DGR 1413/2022, i termini per la presentazione delle istanze da parte delle imprese agricole.

Il  relatore  conclude  la  propria  relazione  e  propone  all'approvazione  della  Giunta  regionale  il  seguente 
provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato, con i visti rilasciati a corredo del 
presente atto, l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute 
osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

VISTA la DGR n. 1413 dell’11 novembre 2022 “Intervento regionale per il credito di esercizio a favore 
delle imprese agricole del Veneto. L.R. 7 agosto 2009, n. 16, articolo 2. Campagna agraria 2022-2023. DGR 
n. 105/CR del 10 ottobre 2022”;

Pagina 3 di 4Proposta n. 2291 / 2022



VISTA la nota prot. 580777 del 16 dicembre 2022 di richiesta di proroga dei termini per la presentazione 
delle istanze di agevolazione

VISTO l’articolo 2, comma 2 della legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

 
1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di prorogare di 30 (trenta) giorni, rispetto a quanto originariamente previsto dalla DGR 1413/2022, i 

termini per la presentazione delle istanze da parte delle imprese agricole; 
3. di incaricare la Direzione Agroalimentare dell’esecuzione del presente atto; 
4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, 

comma 1 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

Pagina 4 di 4

IL VERBALIZZANTE
Segretario della Giunta Regionale

Dott. Lorenzo Traina

Proposta n. 2291 / 2022


